Автономная некоммерческая организация
«Центр социального развития»

ПРИКАЗ

от ■ OS' .2021 г. №0 ^

Об утверждении Положения
о проведении муниципального конкурса
агитбригад среди дошкольных образовательных
организаций Калтанского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса
агитбригад среди дошкольных образовательных организаций
Калтанского городского округа

2. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Приложение:

Положение о проведении муниципального конкурса агитбригад среди
дошкольных образовательных организаций Калтанского городского округа
на 3 стр.

Президент АНО <■
социального раз И. В. Комякова

| | 1  ФОНД
II/ ПРЕЗИДЕНТСКИХ

ГРАНТОВ . , ,Автономная некоммерческая организация «Центр социального развития»

УТВЕРЖДЕНО
приказом АНО «Центр социального
развития» о т ^ .  o f . i m  г.

Положение
о проведении муниципального конкурса агитбригад

дошкольных образовательных организаций

1. Общиее положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и

проведения муниципального конкурса агитбригат среди дошкольных
образовательных организаций, проводимого при поддержке Фонда
президентских грантов.

1.2. Организаторы конкурса -  автономная некоммерческя
организация «Центр социального развития», МКУ «Центр социальной
помощи семье и детям» Калтанского городского округа.

2. Цели и задачи проведения муниципального конкурса
агитбригад среди дошкольных образовательных организаций (далее -
конкурс)

2.1. Цель: Конкурс проводится с целью повышения роли
образовательных организаций в пропаганде безопасного поведения на
дороге, профилактике детского дорожно-транспортного травматизма,
воспитании дисциплинированных, законопослушных участников дорожного
движения.

2.2. Задачи:
-  профилактика детского дорожно-транспортного травматизма среди
детей дошкольного возраста;
-  актуализация компетенций обучающихся в сфере интеллектуального
воспитания;
-  организация выявления, поддержки и развития творческих
способностей;
-  привлечение внимания родителей и общественности к проблеме
детского дорожно-транспортного травматизма с помощью средств массовой
информации;
-  развитие социальной активности родителей в области безопасности
дорожного движения.

3. Участники конкурса
3.1. В конкурсе принимают участие воспитанники дощкольных

образовательных организаций города.
3.2. Возрастные группы: 4 - 5лет; 6 - 7  лет.
4. Порядок и правила проведения конкурса:
4.1. Сроки проведения конкурса 01.08.2021 - 31.08.2021 г.
4.2. Дошкольная образовательная организация в срок до 01.08.2021 г.

подает заявку на участие в конкурсе (Приложение 1).

5. Условия проведения конкурса
5.1. В Конкурсе принимают участие команды дошкольных

образовательных организаций Калтанского городского округа в количестве 5
человек. В агитбригаде допускается участие одного взрослого из числа
педагогического состава или родителей.

5.2. Выступление агитбригады представляет собой короткий
творческий номер (музыкальный, стихотворный, театральная постановка и
др.) в любом жанре на тему конкурса «Поведение родителей на дороге -
пример для подражания».

5.3. Продолжительность выступления -  не более 5минут.
5.4. Выбор костюмов и оформление -  на усмотрение

образовательной организации.
Рекомендовано при подготовке номера основное внимание обращать

оригинальность сценария и мастерство исполнения, а не внешние атрибуты и
декорации.

5.5. Запрешается использовать фонограммы с записанным голосом
(фонограммы «плюс»). В случае нарушения данного условия выступление
засчитывается вне конкурса.

4.6. Критерии оценки конкурсных работ; соответствие заданной
тематике, соответствие настоящему положению, яркость и эмоциональность
выступления, оригинальность сценария, отсутствие фактических ошибок по
ПДД

6. Подведение результатов конкурса и награждение;
6.1. Итоги конкурса подводит компетентное жюри.
Состав жюри:
Комякова И.В. президент АНО «Центр социального развития» -

председатель жюри;
Шемчук Е.И., начальник отделения ГИБДД -  заместитель председателя

жюри;
Лунцова О.В., заведующая сектором дошкольного образования МКУ

УО;
Горшкова Т.А., и.о. директора МКУ ЦСПСД
Иванова О. С., заведующая отделением МКУ ЦСПСД
6.2. Победителями и призерами муниципального конкурса агитбригад

дошкольных образовательных организаций становятся команды, занявшие
первые три места.

6.3. Победители и призеры Конкурса награждаются дипло.мами и
памятными подарками, участники награждаются памятными сувенирами.

7. Контактные лица
Горшкова Татьяна Анатольевна, и.о. директора МКУ ЦСПСД, Иванова Олеся
Сергеевна, заведующая отделением МКУ ЦСПСД, 8(38472)3-38-34

8. Дополнительные условия
8.1. Организаторы оставляют за собой право вносить изменения в

программу и условия проведения конкурса с обязательным уведомлением
участников.

Приложение 1
к Положению о проведении
муниципального конкурса агитбригад
среди воспитанников ДОО

Заявка на участие в муниципальном конкурсе
агитбригад среди воспитанников ДОО

Образовательная организация:
Ф.И.О. руководителя команды:
Должность руководителя команды:
Название к о м а н д ы : ________
Контактные телефоны: _________

№ Ф.И.О. участника Дата
рождения

1.
2.
3.
4.
5.

Руководитель ДОО